МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 1 имени В.И.Муравленко»

(МБОУ «Школа № 1 им. В.И.Муравленко)

ПРИКАЗ

13.11.2015г.          № 774

Об организации и участии в межтерриториальной конференции

 «Развитие образовательной системы «Школа ступеней»: возможности

индивидуализации образовательного процесса».

 В соответствии с планом работы Управления образования, в целях

актуализации задач по реализации проекта «Развитие профессиональных

компетенций педагогов в рамках ФГОС: сетевая модель управления» и модели

открытого образования «Образовательный муниципалитет», во исполнении

мероприятий муниципальной программы «Развитие образования» на 2014-2016

годы и приказа Управления образования №617 от 12.11.2015г. «Об организации и

проведении межтерриториальной конференции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Анпилоговой Т.В., заместителю директора по НМР:

1.1.ознакомить педагогический коллектив с проектом программы

межтерриториальной конференции «Развитие образовательной системы «Школа

ступеней»: возможности индивидуализации образовательного процесса»

(приложение №1);

1.2.организовать участие педагогов в работе межтерриториальной конференции  с

17 по 20 ноября 2015г. на базе образовательных организаций в соответствии с

проектом программы конференции (приложение 1);

1.3.представить списки и обеспечить участие представителей педагогических

коллективов в форматах конференции согласно квотам (приложение 1) до 17

ноября 2015г.

2.Карпухиной Н.И., заместителю директору по АХР:

2.1.обеспечить условия для проведения семинаров сетевых межшкольных групп

согласно проекту программы (приложение 1);

2.2.обеспечить питание участников проблемных секций за наличный расчет

согласно проекту программы 18 ноября 2015г. (приложение 1);

2.3.обеспечить техническое сопровождение и видеосъемку представляемых

открытых уроков и педагогических практик, представляемых от образовательных

организаций, и обеспечить их видеосъемку.

3.Дорониной Т.П., заместителю директора по УВР:

3.1.обеспечить своевременную явку обучающихся и педагогов, принимающих

участие в проведении открытых уроков в ходе работы сетевых межшкольных

групп (проблемная секция «Филологическое образование») согласно проекту

программы 18 ноября 2015г. (приложение 1).

4.Шестопаловой И.Н., Анпилоговой Т.В., Дорониной Т.П., Чура Т.В., заместителям

директора:

4.1.обеспечить работу по представлению педагогических практик на практическую

часть конференции до 18 ноября 2015г.

3.Третьяковой А.В., заместителю директора по ВР:

3.1.обеспечить участие учащихся и представителей родительской общественности

в конференции согласно проекту программы (приложение 1).

4. Дегтяренко Е.М., специалисту по труду:

4.1. организовать техническое сопровождение и видеосъемку представляемых

открытых уроков и педагогических практик, представляемых от образовательных

организаций,  обеспечить их видеосъемку и представить материалы в Управление

образования (Юдашкиной Е.А.) в соответствии с программой (приложение 1).

5. Сасину И.Н., директору:

5.1.принять участие в пленарной части конференции согласно проекту программы

(приложение 1);

5.2.направить заявку в Управление образования (Хохриной О.В.) на проведение

консультаций до 16 ноября 2015г.

6.Пашко Е.В., методисту:

6.1.обеспечить контроль за техническим сопровождение мероприятий, проводимых

на базе школы согласно проекту программы (приложение 1).

7.Семеновой С.С., диспетчеру, Шестопаловой И.Н., заместителю директора по

УВР:

7.1.скорректировать график рабочего времени педагогов-участников конференции

в соответствии с Программой (приложение 1).

8.Тарьяновой О.А., Пикус Л.Б., руководителям межшкольных сетевых групп:

8.1.обеспечить подготовку и организацию работы семинаров в срок до 16 ноября

2015г;

8.2.представить на пленарном заседании конференции итоги работы семинаров в

срок до 19 ноября 2016г.

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:    И.Н.Сасин

Анпилогова Т.В.

Приложение №1

к приказу №774 от 13.11.2015г.

Состав участников конференции

Дата проведения – 17 ноября 2015г. (вторник)

I день конференции

№п/п Мероприятия Место проведения   Время Участники/

ответственные

I.

1.1
Урок английского языка в 5Л

классе

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

кабинет №13

09.50-10.30 Анпилогова Т.В.

Ахмерова Э.И.

Амирова Э.Ф.

Ивашина Е.А.

Орлов А.Н.

Овчарова Е.В.

Нуртдинова Г.Р.

Баталова К.А.

1.2. Урок английского языка в 5А(5Б)

классе

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

кабинет №13

10.50-11.30 Анпилогова Т.В.

Ахмерова Э.И.

Амирова Э.Ф.

Ивашина Е.А.

Орлов А.Н.

Овчарова Е.В.

Нуртдинова Г.Р.

Баталова К.А.

1.3 Видеосъемка уроков (организация

видеотрансляции уроков для

педагогов из других

образовательных организаций)

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

кабинеты №13, 14

09.50-11.30 Карпухина Н.И.

Дегтяренко Е.М.

1.4 Подготовка кабинетов №13, №14,

актовый зал (проектор, экран),

расстановка мебели, влажная

уборка

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

кабинеты №13, 14,

актовый зал

08.00-09.00 Карпухина Н.И.

Пашко Е.В.

Ивашина Е.А.

Нуртдинова Г.Р.

1.5 Организация встречи и

сопровождение учащихся 5Л

класса (раздевалка-кабинет-

раздевалка)

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

кабинет №13

09.40-10.30 Амирова Э.Ф.

1.6 Организация встречи и

сопровождение учащихся 5А, 5Б

классов (раздевалка-кабинет-

раздевалка)

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

кабинет №13

10.40-11.30 Ахмерова Э.И.

1.7 Обсуждение вопроса о том, как

один и тот же предмет преподавать

на разных уровнях?

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

11.40-13.00 Анпилогова Т.В.

Ахмерова Э.И.

Амирова Э.Ф.

Ивашина Е.А.

Орлов А.Н.

Овчарова Е.В.

Нуртдинова Г.Р.

Баталова К.А.

1.8 Организация проведения круглого

стола (организационные вопросы)

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

11.40-13.00 Анпилогова Т.В.

Овчарова Е.В.

Баталова К.А.

1.9 Организация работы гардероба МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

фойе

09.30-13.30 Карпухина Н.И.

1.10 Организация обеда в школьной

столовой

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

согласовать с

УО

Карпухина Н.И.

Еременко С.И.

1.11 Организация дежурства по школе МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

08.00-13.30 Чура Т.В., дежурный

администратор,

Берестина О.В.,

кл.руковод. 9М,

дежурный учитель

II. Интервьюирование педагогов

Гилевой Н.Н.

Многопрофильный

лицей

12.15-12.55 Курочкина О.Н.

III.

3.1
Круглый стол –

«Индивидуальный

образовательный маршрут: что

выбирает сам ученик?»

Многопрофильный

лицей

14.00-16.30 Чура Т.В.

3.2 Круглый стол –

«Индивидуальные продвижения

ученика: как их оценивать?»

МБОУ «Школа №6» 14.00-16.30 Шестопалова И.Н.

Клейменова Е.И.

IV. Встреча О.Е.Лебедева с

педагогами. Консультационная

сессия с учителями истории

Многопрофильный

лицей

16.30-17.30 Пикус Л.Б.

Богачева В.М.

Кинзябулатов А.Ф.

Дата проведения – 18 ноября 2015г.  (среда)

II день конференции

№п/п Мероприятия Место проведения   Время Участники/

ответственные

Проблемная секция «Математическое образование в школе: проблемы индивидуализации

образовательного процесса»

1. Постановка задач на экспертизу

 Урок в начальной школе

(Вильчинская Н.В., МБОУ

«Школа №5»);

 Урок в основной школе

(Лебединская О.А., МБОУ

«Школа №5»);

 Урок в старшей школе

(Салатова И.Н., МБОУ «МЛ»);

 Круглый стол по обсуждению

представленного опыта».

МБОУ «Школа №5» 09.00-13.30 Чура Т.В.

Сердюк И.В.

Нагорняк Е.П.

Пилюшина Т.И.

Дугина Е.М.

Мерзлякова И.И.

Берестина О.В.

Фефелова М.В.

Плотникова В.В.

Медведко Н.Ф.

Добрицина Е.Б.

Иванченко О.В.

Булгиева Т.Г. – УО

Архипова Т.Т. - ДО

Проблемная секция «Изучение английского языка: проблемы индивидуализации образовательного

процесса»

1. Постановка задач на экспертизу

 Урок в начальной школе

(Фатеева Г.В., МБОУ «Школа

№4»);

 Урок в основной школе

(Галкина Г.А., МБОУ «Школа

№2»);

 Урок в старшей школе

(Юсупова А.Р., МБОУ «МЛ»);

 Круглый стол по обсуждению

представленного опыта».

МБОУ

«Многопрофильный

лицей»

09.00-13.30 Анпилогова Т.В.

Овчарова Е.В.

Баталова К.А

Амирова Э.Ф.

Ахмерова Э.И.

Ивашина Е.А.

Орлов А.Н.

Нуртдинова Г.Р.

Хохрина О.В. – УО

Невара И.В. - Карелия

Проблемная секция «Историческое образование в школе: проблемы индивидуализации образовательного

процесса», руководитель Пикус Л.Б.

1. Постановка задач на экспертизу

 Урок в начальной школе

(Шматына С.В., МБОУ «Школа

№4»);

 Урок в основной школе

(Максимова Т.М., МБОУ «Школа

№2»);

 Урок в старшей школе

(Иванова Т.Н., МБОУ «МЛ»);

 Круглый стол по обсуждению

представленного опыта».

МБОУ «Школа №2» 09.00-13.30 Пикус Л.Б.

Богачева В.М.

Кинзябулатов А.Ф.

Каруна Е.И.

Клейменова Е.И.

Тимофеева А.В.

Нифонтова Н.И.

Уварова Т.В. – УО

Гилева Н.Н. – Санкт -

Петербург

Проблемная секция «Естественнонаучное образование: проблемы индивидуализации образовательного

процесса», руководитель Тарьянова О.А.

1. Постановка задач на экспертизу

 Урок в начальной школе

(Солодовникова М.М., МБОУ

МБОУ «Школа №4» 09.00-13.30 Шестопалова И.Н.

Тарьянова О.А.

Николаенко С.П.

«Школа №5»);

 Урок в основной школе

(Аширбакиева Р.С., МБОУ

«Школа №4»);

 Урок в старшей школе (Пикало

А.В., МБОУ «МЛ»);

 Круглый стол по обсуждению

представленного опыта».

Девятов А.П.

Новоселова И.А.

Федяева Е.Н.

Сытник А.К.

Лаптева И.Ю.

Чурилова О.В. – УО

Соловьева О.Ю. – ДО

Проблемная секция «Филологическое образование: проблемы индивидуализации образовательного

процесса»

1. Постановка задач на экспертизу

 Урок в начальной школе

(Осинцева О.Н., МБОУ «Школа

№5») каб.№21;

 Урок в основной школе

(Меньших Е.В., МБОУ «Школа

№1») каб.№32;

 Урок в старшей школе (Юрьева

Н.Б., МБОУ «МЛ») каб.№34;

 Занятие (Быкова Е.П., МБОУ

«Школа №1» актовый зал;

 Круглый стол по обсуждению

представленного опыта»

(актовый зал/ каб.№32)

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

08.20-13.40 Доронина Т.П.

Царева З.Н.

Меньших Е.В.

Быкова Е.П.

Ершова М.И.

Сиразетдинова И.Р.

Гришина Ф.Ф.

Гриневич Е.В.

Терещенко О.А.

Курочкина О.Н.

Савенко Е.И. – УО

Лебедев О.Е. – Санкт

–Петербург

2. Видеосъемка уроков (организация

видеотрансляции уроков для

педагогов из других

образовательных организаций)

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

кабинеты №32, 34, 21,

актовый зал

08.20-13.40 Карпухина Н.И.

Дегтяренко Е.М.

3. Подготовка кабинетов №21,32,

№34, актовый зал (проектор,

экран), расстановка мебели,

влажная уборка

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

кабинеты №21,32, 34,

актовый зал

08.20-13.40 Карпухина Н.И.

Пашко Е.В.

Ершова М.И.

Царева З.Н.

Курочкина О.Н.

4. Организация встречи и

сопровождение учащихся 8А

класса (раздевалка-кабинет-

раздевалка)

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

кабинет №32

09.40-10.30 Царева З.Н.

5. Организация встречи и

сопровождение учащихся 5В

класса (раздевалка-актовый зал-

раздевалка)

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

11.40-12.30 Ершова М.И.

6. Организация проведения круглого

стола (организационные вопросы)

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

12.40-13.40 Карпухина Н.И.

7. Организация обеда в школьной

столовой

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

согласовать с

УО

Карпухина Н.И.

Еременко С.И.

8. Организация дежурства по школе МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

08.00-13.30 Карпухина Н.И.,

дежурный

администратор,

Берестина О.В.,

кл.руководитель  9М,

дежурный учитель

9. Организация работы гардероба МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

фойе

08.00-14.00 Карпухина Н.И.

2 часть – Практическая часть конференции

II.

2.1
Круглый стол – «Стандарты

общие – результаты

индивидуальные?»

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

14.30-17.30 Сасин И.Н.

Чура Т.В.

Доронина Т.П.

Анпилогова Т.В.

Шестопалова И.Н.

Тарьянова О.А.

Берестина О.В.

Пикус Л.Б.

Меньших Е.В.

Быкова Е.П.

Сердюк И.В.

Овчарова Е.В.

Баталова К.А.

Ивашина Е.А.

Нагорняк Е.П.

Лаптева И.Ю.

Иванченко О.В.

Нифонтова Н.И.

Курочкина О.Н.

Плотникова В.В.

Новоселова И.А.

2.2 Видеосъемка круглого стола  МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

14.30-17.30 Карпухина Н.И.

Дегтяренко Е.М.

2.3 Подготовка актового зала

(проектор, экран),  расстановка

мебели, влажная уборка

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

13.40-14.00 Карпухина Н.И.

Пашко Е.В.

2.4 Организация встречи и

сопровождение участников

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

14.00-18.00 Шестопалова И.Н.,

дежурный

администратор

2.5 Организация работы гардероба МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

фойе

14.00-18.00 Карпухина Н.И.

2.6 Организация проведения круглого

стола (организационные вопросы)

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

13.40-14.00 Карпухина Н.И.

2.7 Организация обеда в школьной

столовой

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

согласовать с

УО

Карпухина Н.И.

Еременко С.И.

2.8 Оформление выставки и стенда

(дипломы, грамоты, программки,

брошюры, памятки, фотографии,

методические материалы, сборник)

Актовый зал, фойе  до 17.11.15г. Нифонтова Н.И.

Курочкина О.Н.

2.9 Подготовка статистических

данных к выступлению

 до 16.11.15г. Иванченко О.В.

Лаптева И.Ю.

Тарьянова О.А.

Чура Т.В.

Анпилогова Т.В.

Доронина Т.П.

2.10 Подготовка выступлений  15-17.11.15г. Чура Т.В.

Тарьянова О.А.

2.11 Выступление директора школы.

Выступление руководителя

проектного курса «Технология

исследования» и «Школы Малая

Академия».

Актовый зал 18.11.15г. Сасин И.Н.

Тарьянова О.А.

2.12 Подготовка пакета документов для

экспертов (учебные планы)

 до 17.11.15г. Лаптева И.Ю.

Иванченко О.В.

Тарьянова О.А.

2.13 Подготовка пакета документов для

экспертов (расписание)

 до 16.11.15г. Лаптева И.Ю.

Иванченко О.В.

Семенова С.С.

2.14 Подготовка пакета документов для

экспертов (программа «Школы

Малая Академия», программа

«Юный исследователь

окружающего мира», проектного

курса «Технология исследования»)

 до 17.11.15г. Лаптева И.Ю.

Иванченко О.В.

Тарьянова О.А.

2.15 Подготовка пакета документов для

экспертов (разработка занятий)

 до 17.11.15г. Лаптева И.Ю.

Иванченко О.В.

Тарьянова О.А.

Берестина О.В.

Быкова Е.П.

Нагорняк Е.П.

2.16 Подготовка пакета документов для

экспертов (исследовательские

работы учащихся)

 до 16.11.15г. Иванченко О.В.

Тарьянова О.А.

Быкова Е.П.

Нагорняк Е.П.

Овчарова Е.В.

Чура Т.В.

2.17 Подготовка заставки и видеоряда

«Конференции МА», проектный

курс, фотографии участников

конференций, дипломы

 до 16.11.15г. Дегтяренко Е.М.

Иванченко О.В.

3. Проблемная секция

«Индивидуальные продвижения

ученика: как его оценить?»

МБОУ «Школа №2» 14.30-17.30 Николаенко С.П.

Медведко Н.Ф.

4. Проблемная секция –

«Индивидуальный

образовательный маршрут: что

выбирает сам ученик?»

МБОУ «Школа №5» 14.30-17.30 Пилюшина Т.И.

Гриневич Е.В.

Дата проведения – 19 ноября 2015г.  (четверг)

III день конференции

№п

/п

Мероприятия Место проведения   Время Участники/

ответственные

I.

1.1
Интервьюирование педагогов

Гилевой Н.Н.

Многопрофильный

лицей

10.00-11.30 Богачева В.М.

1.2 Интервьюирование педагогов

Гилевой Н.Н.

Многопрофильный

лицей

10.45-11.25 Баталова К.А.

II. Индивидуальные консультации

для выступающих на пленарном

заседании

Многопрофильный

лицей

10.00-13.00 По заявкам

Что необходимо организовать в образовательных организациях г.Муравленко?

Обмен опытом с Петровской школой г.Петрозаводска, Карелия

III.

3.1
Встреча с администрацией

школы

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

10.00-10.40 Сасин И.Н.

3.2 Встреча с учителями школы,

работающих в 5-6-х классах

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

10.50-11.30 Царева З.Н.

Ершова М.И.

Сердюк И.В.

Мерзлякова И.И.

Пилюшина Т.И.

Николаенко С.П.

Тарьянова О.А.

Ахмерова Э.И.

Амирова Э.Ф.

Кинзябулатов А.Ф.

3.3 Встреча с учащимися 5Л и 6Б

 (5  человек от класса)

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

11.40-12.20 Амирова Э.Ф.

Белоус Н.А.

3.4 Встреча с родителями учащихся

5Б, 7Б (5 человек от класса) 8А

(2 человека от класса)

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

12.30-13.10 Мягких М.А.

Белоус Н.А.

Пикус Л.Б.

1. Видеосъемка круглого стола  МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

10.00-13.10 Карпухина Н.И.

Дегтяренко Е.М.

2. Подготовка актового зала

(проектор, экран),  расстановка

мебели, влажная уборка

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

08.00-09.00 Карпухина Н.И.

Пашко Е.В.

3. Организация встречи и

сопровождение участников

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

09.30-13.30 Анпилогова Т.В.,

дежурный

администратор

4. Организация работы гардероба МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

фойе

09.30-13.30 Карпухина Н.И.

5. Организация обеда в школьной

столовой

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

согласовать с

УО

Карпухина Н.И.

Еременко С.И.

6. Организация проведения круглого

стола (организационные вопросы)

МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

актовый зал

09.00-13.30 Карпухина Н.И.

7. Организация дежурства по школе МБОУ «Школа №1

им.В.И.Муравленко»

08.00-13.30 Анпилогова Т.В.,

дежурный

администратор,

Меньших Е.В.,

кл.руководитель  9Э,

дежурный учитель

IV. Большое пленарное заседание

Приветствие участников

конференции

 Лебедев Олег Ермолаевич,

научный руководитель

конференции;

 Снычева Марина Анатольевна,

начальник Управления

образования

 Гилева Наталья Николаевна,

помощник генерального директора

гимназии «Альма-Матер», г.Санкт-

Петербург

 Невара Ирина Валерьевна,

заместитель директора Петровской

школы г.Петрозаводска,

республика Карелия, лауреат

Всероссийского конкурса

«Учитель года России-2012»

 Базовые сообщения

руководителей школ по

определению возможностей

индивидуализации

образовательной системы

школы

 «Образовательный

потенциал современной школы»

О.Е.Лебедев

 Закрытие конференции

Многопрофильный

лицей

14.30-17.00 Сасин И.Н.

Чура Т.В.

Доронина Т.П.

Шестопалова И.Н.

Анпилогова Т.В.

Тарьянова О.А.

Меньших Е.В.

Быкова Е.П.

Баталова К.А.

Овчарова Е.В.

Богачева В.М.

Пикус Л.Б.

Лаптева И.Ю.

Иванченко О.В.

Курочкина О.Н.

С приказом №774 от 13.11.2015г. ознакомлены:

Шестопалова И.Н.  Плотникова В.В.

Анпилогова Т.В.  Медведко Н.Ф.

Доронина Т.П.  Добрицина Е.Б.

Чура Т.В.  Иванченко О.В.

Карпухина Н.И.  Каруна Е.И.

Еременко С.И.  Клейменова Е.И.

Дегтяренко Е.М.  Тимофеева А.В.

Семенова С.С.  Нифонтова Н.И.

Ахмерова Э.И.  Новоселова И.А.

Баталова К.А.  Федяева Е.Н.

Амирова Э.Ф.  Сытник А.К.

Ивашина Е.А.  Лаптева И.Ю.

Орлов А.Н.  Гришина Ф.Ф.

Нуртдинова Г.Р.  Гриневич Е.В.

Овчарова Е.В.  Терещенко О.А.

Николаенко С.П.  Курочкина О.Н.

Тарьянова О.А.  Пикус Л.Б.

Пашко Е.В.  Богачева В.М.

Сердюк И.В.  Кинзябулатов А.Ф.

Нагорняк Е.П.  Меньших Е.В.

Пилюшина Т.И.  Быкова Е.П.

Дугина Е.М.  Царева З.Н.

Мерзлякова И.И.  Ершова М.И.

Берестина О.В.  Сиразетдинова И.Р.

Фефелова М.В.  Белоус Н.А.

Девятов А.П.  Мягких М.А.